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Drejtoria për Arsim dhe Kulturë  
 

Fton 
 

Të gjitha shoqëritë Kulturo Artistike , OJQ-të Rinore ,Qendrat Rinore që të aplikojnë me projekt-
propozime për organizimin e Festivalit Folklorik dhe festivalin e fëmijëve Istogu 2012  

 
Në projekt duhet të janë të përshkruara qartë objektivat, aktivitetet sa me te detalizuara , 
përfituesit dhe buxheti.  
Ne Buxhet duhet te parashihen:  
1. Ushqimi për këngëtaret pjesëmarrës ne festival. 
2. Rregullimi i skenografisë për dy ditët e festivalit. 
3. Te  llogariten shpërblimet për vendin e pare 500 euro,Vendi i dyte 300 euro dhe vendi i tret 150 
euro. Kurse për festivalin e fëmijëve Vendi i pare 100 euro vendi i dyte 50 euro dhe vendi i tret 30 
euro(këto shpërblime janë fikse). 
4. Incizimi i  këngëve për fëmijë  ( Te llogaritet vetëm për një këngë)  
 
Festivali duhet te jete dy ditore  
 
Përparësi do te kenë ato Organizata qe : 
  

1. Kanë përvojë të dëshmuar në organizimin e festivaleve . 
2. Qe kane dëshmi mbi përfshirjen e profesionistëve nga kjo sfere. 
3. Qe kane bashkëpunim  me një apo më shumë  SH.K.A ose organizata rinore  
 
4. Përparësi do te kenë projektet  të cilat e kanë përshkrimin e qarte dhe  buxhetin e  

specifikuar qartë. 
5. Përparësi do te kenë organizatat që kanë kapacitete- staf te mjaftueshëm për organizime 

te tilla . 
6. Përparësi do te kenë organizatat qe janë nga Komuna  e Istogut . 

 
 

Projekt - propozimet do të vlerësohen nga një komision ne përbërje prej tre anëtarëve . 
 
Afati përfundimtar për dorëzimin e projekteve është  29.10.2012. 
Projektet që aplikojnë pas këtij termini nuk do të shqyrtohen. Projektet duhet të dorëzohen në 
Kuvendin Komunal -  Drejtorinë e Arsimit dhe Kulturës nr 22 . 
Te bashkangjitur me projekt propozim duhet te jete edhe certifikata – dëshmia e OJQ –se . 


